
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   

  

Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5002959 (Κωδ. Απόφασης:3095) Σελίδα 1

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & 

ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ"

Ταχ. Δ/νση: Κόνιαρη 15 Αθήνα, 114 71

Πληροφορίες: ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΗΣ

Τηλ.: 2132142263, 210 6930150

Fax: 210 6930188

Email: t.georgalis@mou.gr

Προς: 

 ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

Υπεύθυνου Πράξης Αυγερινή 

Θωμαίδου

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Πράξης «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΠΟΛΗΣ ΤΗΝΟΥ (Β ΦΑΣΗ)» με Κωδικό ΟΠΣ 5002959 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ, ΤΣ ΚΑΙ ΕΚΤ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 «Α. Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 

στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α΄297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

265/Α΄/23.12.2014),όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

2. Τη με αρ. C(2014)10160 final/ 18-12-2014 Απόφαση της Ε.Ε. με την οποία εγκρίθηκε το Ε.Π. 

«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 (Κωδικός CCI 

2014GR16M1OP001), την με αρ. C(2017)8399 final/06.12.2017 απόφαση της Ε.Ε. για την 

έγκριση της 1ης αναθεώρησης του Ε.Π., κατά την οποία μεταξύ άλλων δημιουργήθηκε και νέος 

Άξονας Προτεραιότητας 14B «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

ΥΓΡΩΝ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΕΤΠΑ)», καθώς και τη με αριθμό C(2018) 8854 final/ 12-12-

2018 Απόφαση της Ε. Ε., για την έγκριση της 2ης Αναθεώρησης του Ε.Π.- ΥΜΕΠΕΡΑΑ, 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 3159/04-04-2019 (ΑΔΑ:Ω6ΜΒ465ΧΙ8-ΕΥΥ) Απόφαση Έγκρισης της 

Επιτροπής Παρακολούθησης, του εγγράφου 13ης Εξειδίκευσης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, 

Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 (ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ),

4. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ5968/Β/31.12.2018) υπουργική απόφαση 

με τίτλο «Αντικατάσταση της υπ. αριθ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β’ 3521) 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   

  

Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5002959 (Κωδ. Απόφασης:3095) Σελίδα 2

υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ. αριθ. 

81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β’ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες 

επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας 

δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης 

και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”»,

5. Τη με αρ. πρωτ. 84528/ΕΥΘΥ606 /1-08-2017 (ΦΕΚ 2706/Β/01.08.2017) υπουργική απόφαση 

με τίτλο «Συμπλήρωση κατηγοριών μη επιλέξιμων δαπανών που αυξάνουν την εθνική 

συμμετοχή»,

6. Τη με αρ. πρωτ. 53683/ΕΥΘΥ 459/18.05.2015 (ΦΕΚ981/Β/28.05.2015) Υπουργική Απόφαση με 

την οποία: α) ορίζεται η διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, 

Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη», που συστάθηκε δυνάμει των διατάξεων του Άρθρου 5, Παρ. 

4 του Ν.4314/2014 κατόπιν συγχώνευσης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ «Περιβάλλον 

και Αειφόρος Ανάπτυξη», της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ «Ενίσχυση της 

Προσπελασιμότητας» και της Ειδικής Υπηρεσίας «Ενδιάμεση Αρχή Μεταφορών» και β) 

καταργούνται οι αριθμ. πρωτ. οικ. 34576/11/05.01.2001 (ΦΕΚ35/Β/19.01.2001), 

Δ17α/10/68/Φ.8/27.12.2000 (ΦΕΚ2/Β/04.01.2001) και Ρ1/77900/1246/08.12.2000 (ΦΕΚ4/Β/ 

09.01.2001) ΚΥΑ σύστασης των ανωτέρω Ειδικών Υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε και 

αντικαταστάθηκε με την με αρ.12/ΕΥΘΥ1058/2017 (ΦΕΚ 81/Β/2018) όμοιά της,

7. Τη με αρ. πρωτ. 80261 / 01-08-2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων Τουρισμού (ΦΕΚ 511 / 02-08-2019 του Τεύχους Υπαλλήλων Ειδικών 

Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων του Δημόσιου και ευρύτερου Δημόσιου Τομέα) για το 

Διορισμό της Ειδικής Γραμματέως στην Ειδική Γραμματεία Διαρθρωτικών Προγραμμάτων του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων,

8. Τη με αριθ. πρωτ. οικ 2572/ 07.03.2016 πρόσκληση της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ στον άξονα 

προτεραιότητας 14, κωδικός πρόσκλησης 14.29.14.1 (κωδικός ΟΠΣ 1407, ΑΔΑ: ΩΗ6Θ4653Ο7-

ΤΚΣ) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

9. Τη με αριθ. πρωτ. 7234/15-06-2017 Απόφαση Ένταξης της πράξης «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΟΛΗΣ ΤΗΝΟΥ- Β ΦΑΣΗ» με Κωδικό ΟΠΣ 

5002959 στο Ε.Π. «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» 2014 – 

2020.,

10. Τη με αριθ. πρωτ. 10531/22-11-2019 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ 

ΥΜΕΠΕΡΑΑ για την τροποποίηση της ενταγμένης πράξης «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΟΛΗΣ ΤΗΝΟΥ- Β ΦΑΣΗ» με κωδ ΟΠΣ 5002959 στο πλαίσιο του 

Ε.Π. «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» 2014 – 2020.



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   

  

Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5002959 (Κωδ. Απόφασης:3095) Σελίδα 3

 

Αποφασίζει 

την τροποποίηση της Πράξης «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΙ ΕΡΓΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΠΟΛΗΣ ΤΗΝΟΥ (Β ΦΑΣΗ)» στον Άξονα Προτεραιότητας «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΤΣ)»  του Ε.Π. 

«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη».

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5002959
2.Δικαιούχος: ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.
3.Κωδικός Δικαιούχου: 10409
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 

 Υποέργο 1:«ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΘΑΛΑΣΣΙΟΣ ΑΓΩΓΟΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΤΗΝΟΥ». Κατασκευή ολοκληρωμένης και λειτουργικής ΕΕΛ δυναμικότητας 11.441 ι.κ., δεξαμενή 
αναρρύθμισης, φρεάτιο φόρτισης, φρεάτιο εκκένωσης και υποθαλάσσιου αγωγό διάθεσης μήκους 250 m.

Υποέργο 2:"ΣΥΝΔΕΣΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΕΛ ΜΕ ΔΕΔΔΗΕ". Πρόκειται να ολοκληρωθούν όλες οι 
απαιτούμενες εργασίες επέκτασης των δικτύων ηλεκτροδότησης. Συγκεκριμένα περιλαμβάνονται: οι 
ηλεκτροδοτήσεις των αντλιοστασίων (φυσικό αντικείμενο Υ/Ε4, η ηλεκτροδότηση της ΕΕΛ (φυσικό 
αντικείμενο του Υ/Ε1).

Υποέργο 3:"ΣΥΝΔΕΣΗ ΕΕΛ ΜΕ ΟΤΕ" Σύνδεση της ΕΕΛ με ΟΤΕ (φυσικό αντικείμενο του Υ/Ε1).

 Υποέργο 4: ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΟΣ ΑΓΩΓΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΜΕΝΩΝ ΛΥΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΤΗΝΟΥ» Πρόκειται να ολοκληρωθεί το υπολειπόμενο 52% του 
φυσικού αντικειμένου της σύμβασης. Η σύμβαση αφορά την κατασκευή του κεντρικού αποχετευτικού 
αγωγού 1,9 Km, τεσσάρων (4) αντλιοστασίων και αγωγού μεταφοράς επεξεργασμένων από αγωγούς HDPE 
2ης γενιάς μήκους 2,3 km . Η αναλυτική παρουσίαση του φυσικού αντικειμένου παρουσιάζεται στα 
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ.

Υποέργο 5:ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΒΛΕΨΗ Εργασίες διαχείρισης και επίβλεψης του έργου από την ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟ 
Α.Ε. με βάση την ΚΥΑ με α.π. Δ1/ο/3144/1-9-2010. Η αναλυτική παρουσίαση του φυσικού αντικειμένου 
παρουσιάζεται στα ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ.

5. Παραδοτέα πράξης: 
 Υποέργο 1 Πρόκειται να υλοποιηθεί το σύνολο του υποέργου που αφορά στην κατασκευή ολοκληρωμένης 
και λειτουργικής ΕΕΛ δυναμικότητας 11.441 ικ, δεξαμενής αναρρύθμισης, φρεατίου φόρτισης, φρεατίου 
εκκένωσης και υποθαλάσσιου αγωγού διάθεσης μήκους 250 m.
Υποέργο 2 : Οι αναγκαίες, για την υλοποίηση της υπόψη πράξης, εργασίες Επέκτασης δικτύων ΟΚΩ που 
αφορούν τη σύνδεση με ΔΕΔΔΗΕ των αντλιοστασίων και ΕΕΛ.
Υποέργο 3:Σύνδεση ΕΕΛ με ΟΤΕ.
Υποέργο 4: Θα παραδοθούν οι κάτωθι εργασίες: 1) ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΙΚΤΥΩΝ: α) Πρόκειται να υλοποιηθούν οι 
εναπομείνασες σχετικές εργασίες δικτύου του ΑΜΕΛ συνολικού μήκους 57m αγωγού μεταφοράς Φ280 β) 
Πρόκειται να υλοποιηθούν οι εναπομείνασες σχετικές εργασίες δικτύου του ΚΑΑ από το αντλιοστάσιο Α2 έως 
φρεάτιο εκκένωσης Α.Μ.Ε.Λ.: Συνολικό μήκος δικτύου 211m (183m αγωγός Φ280 και 28m αγωγός φ315). 
2) Αντλιοστάσιο Α2: Πρόκειται να υλοποιηθεί το σύνολο των εργασιών για την κατασκευή του αντλιοστασίου 
Α2 3) Οικίσκος αντλιοστασίου Α2: Πρόκειται να υλοποιηθεί το σύνολο των εργασιών για την κατασκευή του 
οικίσκου του αντλιοστασίου Α2 4) Αντλιοστάσιο Α3: Πρόκειται να εκτελεστεί το 100% των 
ηλεκτρομηχανολογικών  εργασιών και να ολοκληρωθεί το αντλιοστάσιο Α3 5) Οικίσκος αντλιοστασίου Α3: 
Πρόκειται να υλοποιηθεί το σύνολο των εργασιών για την κατασκευή του οικίσκου του αντλιοστασίου Α3 
6)Αντλιοστάσιο Α4: Πρόκειται να εκτελεστεί το 100% των ηλεκτρομηχανολογικών εργασιών και να 
ολοκληρωθεί το αντλιοστάσιο Α4 7) Οικίσκος αντλιοστασίου Α4: Πρόκειται να εκτελεστεί το υπολειπόμενο 
30% των εργασιών πολιτικού μηχανικού και το 100% των ηλεκτρομηχανολογικών εργασιών και να 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   

  

Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5002959 (Κωδ. Απόφασης:3095) Σελίδα 4

ολοκληρωθεί ο οικίσκος του αντλιοστασίου Α4 8) Αντλιοστάσιο Α5: Πρόκειται να εκτελεστεί το 100% των 
ηλεκτρομηχανολογικών εργασιών και να ολοκληρωθεί το αντλιοστάσιο Α5 9) Οικίσκος αντλιοστασίου Α5: 
Πρόκειται να εκτελεστεί το υπολειπόμενο 30% των εργασιών πολιτικού μηχανικού και το 100% των 
ηλεκτρομηχανολογικών εργασιών και να ολοκληρωθεί ο οικίσκος του αντλιοστασίου Α5 
Υποέργο 5: Το υποέργο αφορά τις εργασίες διαχείρισης και επίβλεψης της πράξης από την ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟ 
Α.Ε., σχετική τεκμηρίωση.

 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ
ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

CO19
Επεξεργασία λυμάτων: Πρόσθετος 
πληθυσμός που εξυπηρετείται από 
βελτιωμένη επεξεργασία λυμάτων

Ισοδύναμος 
πληθυσμός Δεν εφαρμόζεται 7.065,00

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/01/2016.
8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η31/12/2022. 

9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 
01/01/2016. 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Η επέκταση του χρονοδιαγράμματος της συνολικής πράξης έως τις 31-12-2022 λόγω παρατάσεων 
των υποέργων.

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN
i. Ποσό 
χωρίς 
ΦΠΑ

4.917.488,29 4.683.322,18 Α.1. Άμεσες δαπάνες

ii. ΦΠΑ 1.097.261,26 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 6.014.749,55
4.683.322,

18 

ΣΥΝΟΛΑ 6.014.749,55 4.683.322,18

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 6.014.749,55

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 6.014.749,55

10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 
4.651.943,92 €



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   

  

Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5002959 (Κωδ. Απόφασης:3095) Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

11. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων ανέρχεται σε  6.014.749,55 € 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ 
ΕΓΓΡΑΦΗ

Σ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 
την πράξη)

Π/Υ 
ΥΠΟΕΡΓΩΝ 

ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥ
ΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΝΕΡΓΙΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2711 2017ΣΕ27110007 NAI 0,00 4.376.583,78 
Ε0764 2012ΣΕ07640013 OXI 0,00 260.447,73 
Ε0769 2012ΣΕ07690012 OXI 0,00 1.377.718,04 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

15. Το επιλέξιμο ποσό  δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 
4.683.322,18 €. 

Η διαφορά οφείλεται σε Mη επιλέξιμα ποσά της κατηγορίας γ’ και δ' του άρθρου 33.2 του Ν. 
4314/2014 (ΕΚΤΟΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΤΗΤΑΣ, ΦΠΑ) και Mη επιλέξιμα ποσά της 
κατηγορίας δ’ του άρθρου 33.2 του Ν. 4314/2014 (ΦΠΑ) 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την 

πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις 

υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης 

ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  

ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ, ΤΣ ΚΑΙ ΕΚΤ

ΝΙΚΗ ΔΑΝΔΟΛΟΥ

 Κοινοποίηση: 

1. Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-
7,Αθήνα 
2. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

Εσωτερική διανομή: 

Μονάδες A’, Βπ3


	ADA: AΔA: ΩΤ0Ι46ΜΤΛΡ-Λ7Η
	ADA: AΔA: ΩΤ0Ι46ΜΤΛΡ-Λ7Η
	ADA: AΔA: ΩΤ0Ι46ΜΤΛΡ-Λ7Η
	ADA: AΔA: ΩΤ0Ι46ΜΤΛΡ-Λ7Η
	ADA: AΔA: ΩΤ0Ι46ΜΤΛΡ-Λ7Η
	ADAM: 
	Protocol: Α. Π.: Εισερχ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 10728/29-11-2019
	AkrivesAntigrafo: 
		2019-11-29T10:39:21+0000
	Not specified




